
会計期間:平成31年4月1日～平成32年3月31日
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部 1

(1)経常収益 2

① 受取会費 3 [ 19,483,000 ] [ 19,267,000 ] [ 216,000 ]

市町村会費 4 14,554,000 14,554,000 0

農業団体等会費 5 4,929,000 4,713,000 216,000

② 受取補助金等 6 [ 68,958,000 ] [ 67,384,000 ] [ 1,574,000 ]

国交付金・補助金 7 26,219,000 24,645,000 1,574,000

農委ﾈｯﾄﾜｰｸ機構負担金事業 8 11,344,000 11,375,000 △ 31,000

機構集積支援事業 9 9,250,000 8,270,000 980,000

農業経営者ｻﾎﾟｰﾄ事業 10 5,400,000 5,000,000 400,000

新規就農相談事業 11 225,000 0 225,000

県交付金・補助金 12 42,739,000 42,739,000 0

③ 受託事業収益 13 [ 14,700,000 ] [ 15,000,000 ] [ △ 300,000 ]

農業者年金基金委託金 14 6,200,000 6,000,000 200,000

農業者年金業務指導推進事業 15 6,200,000 6,000,000 200,000

全国農業会議所委託金 16 8,500,000 9,000,000 △ 500,000

農の雇用推進事業 17 4,200,000 4,500,000 △ 300,000

新規就農相談支援推進事業 18 0 200,000 △ 200,000

情報提供推進事業 19 4,300,000 4,300,000 0

④ 受取負担金 20 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑤ 受取寄付金 21 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑥ 雑収益 22 [ 3,000 ] [ 3,000 ] [ 0 ]

受取利息 23 3,000 3,000 0

雑収益 24 0 0 0

経常収益計 25 103,144,000 101,654,000 1,490,000

(2)経常費用 26

① 事業費 27 [ 84,458,000 ] [ 82,984,000 ] [ 1,474,000 ]

給料手当 28 48,357,830 48,046,000 311,830

福利厚生等費 29 7,520,000 7,515,000 5,000

退職給付費用 30 1,400,000 2,093,000 △ 693,000

旅費交通費 31 5,052,000 4,473,000 579,000

通信運搬費 32 1,827,952 1,925,000 △ 97,048

印刷製本費 33 6,140,320 5,697,000 443,320

図書資料費 34 873,000 1,037,200 △ 164,200

消耗備品費 35 100,000 500,000 △ 400,000

消耗品費 36 751,178 692,800 58,378

会場・会議費 37 3,316,000 2,412,000 904,000

渉外費 38 0 0 0

広告宣伝費 39 250,000 0 250,000

諸謝金 40 5,612,000 5,283,000 329,000

事務所費 41 0 0 0

光熱水料費 42 0 0 0

保守費 43 0 0 0

賃借料 44 2,213,720 2,158,000 55,720

保険料 45 0 0 0

諸会費 46 0 0 0

支払負担金 47 110,000 110,000 0

支払助成金 48 200,000 200,000 0

委託費 49 0 0 0

減価償却費 50 0 0 0

修繕費 51 0 0 0

租税公課 52 560,000 561,000 △ 1,000

雑費 53 174,000 281,000 △ 107,000

一般社団法人宮城県農業会議平成31年度収支予算書

平成31年度 平成30年度 比較増減科        目内部取引消去



平成31年度 平成30年度 比較増減科        目内部取引消去

② 管理費 54 [ 18,686,000 ] [ 18,670,000 ] [ 16,000 ]

役員報酬 55 1,110,000 1,110,000 0

給料手当 56 7,850,000 8,520,000 △ 670,000

福利厚生等費 57 2,250,000 2,500,000 △ 250,000

退職給付費用 58 600,000 897,000 △ 297,000

旅費交通費 59 600,000 400,000 200,000

通信運搬費 60 220,000 100,000 120,000

印刷製本費 61 50,000 50,000 0

図書資料費 62 30,000 30,000 0

消耗備品費 63 750,000 0 750,000

消耗品費 64 100,000 70,000 30,000

会場・会議費 65 170,000 112,000 58,000

渉外費 66 30,000 30,000 0

広告宣伝費 67 140,000 140,000 0

諸謝金 68 720,000 720,000 0

事務所費 69 1,450,000 1,400,000 50,000

光熱水料費 70 400,000 360,000 40,000

保守費 71 80,000 40,000 40,000

賃借料 72 30,000 0 30,000

保険料 73 60,000 60,000 0

諸会費 74 0 0 0

支払負担金 75 1,908,000 2,060,000 △ 152,000

支払助成金 76 0 0 0

委託費 77 17,000 0 17,000

減価償却費 78 0 0 0

修繕費 79 0 0 0

租税公課 80 25,000 25,000 0

雑費 81 96,000 46,000 50,000

経常費用計 82 103,144,000 101,654,000 1,490,000

当期経常増減額 83 0 0 0

当期一般正味財産増減額 84 0 0 0

一般正味財産期首残高 85

一般正味財産期末残高 86 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 87 0 0 0



（単位：円） （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1 1

1 経常増減の部 2 2

(1)経常収益 3 3

① 受取会費 4 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 4 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 800,000 ] 800,000

市町村会費 5 5 800,000 800,000

農業団体等会費 6 6 0

② 受取補助金等 7 [ 54,083,000 ] [ 9,250,000 ] [ 5,400,000 ] [ 225,000 ] 7 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 68,958,000

国交付金・補助金 8 11,344,000 9,250,000 5,400,000 225,000 8 26,219,000

農委ﾈｯﾄﾜｰｸ機構負担金事業 9 11,344,000 9 11,344,000

機構集積支援事業 10 9,250,000 10 9,250,000

農業経営者サポート事業 11 5,400,000 11 5,400,000

新規就農相談事業 225,000 225,000

県交付金・補助金 12 42,739,000 12 42,739,000

③ 受託事業収益 13 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 13 [ 6,200,000 ] [ 4,200,000 ] [ 4,300,000 ] [ 0 ] 14,700,000

農業者年金基金委託金 14 0 0 0 0 14 6,200,000 0 0 0 6,200,000

農業者年金業務指導推進事業 15 15 6,200,000 6,200,000

全国農業会議所委託金 16 0 0 0 0 16 0 4,200,000 4,300,000 0 8,500,000

農の雇用推進事業 17 17 4,200,000 4,200,000

情報提供推進事業 19 19 4,300,000 4,300,000

④ 受取負担金 20 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 20 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

0

⑤ 受取寄付金 21 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 21 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

0

⑥ 雑収益 22 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 22 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

受取利息 23 23 0

雑収益 24 24 0

経常収益計 25 54,083,000 9,250,000 5,400,000 225,000 25 6,200,000 4,200,000 4,300,000 800,000 84,458,000

(2)経常費用 26 26

① 事業費 27 [ 54,083,000 ] [ 9,250,000 ] [ 5,400,000 ] [ 225,000 ] 27 [ 6,200,000 ] [ 4,200,000 ] [ 4,300,000 [ 800,000 ] 84,458,000

給料手当 28 41,458,600 1,008,000 391,230 28 2,400,000 1,000,000 2,100,000 48,357,830

福利厚生等費 29 7,365,000 12,000 63,000 29 80,000 7,520,000

退職給付費用 30 1,400,000 30 1,400,000

旅費交通費 31 655,000 1,884,000 356,000 150,000 31 1,047,000 500,000 400,000 60,000 5,052,000

通信運搬費 32 113,400 469,000 115,552 30,000 32 200,000 600,000 200,000 100,000 1,827,952

印刷製本費 33 115,000 2,861,000 434,320 10,000 33 1,200,000 1,000,000 250,000 270,000 6,140,320

図書資料費 34 10,000 413,000 80,000 34 250,000 120,000 873,000

消耗備品費 35 0 35 0 100,000 100,000

消耗品費 36 42,000 120,000 109,178 10,000 36 150,000 230,000 70,000 20,000 751,178

会場・会議費 37 420,000 1,246,000 690,000 37 120,000 280,000 300,000 260,000 3,316,000

渉外費 38 0 0 38 0 0

広告宣伝費 39 0 0 39 250,000 250,000

諸謝金 40 2,098,000 534,000 2,628,000 12,000 40 200,000 120,000 20,000 5,612,000

事務所費 41 0 0 41 0 0

光熱水料費 42 0 0 42 0 0

保守費 43 0 0 43 0 0

賃借料 44 401,000 697,000 532,720 3,000 44 150,000 230,000 200,000 2,213,720

保険料 45 0 0 45 0 0

諸会費 46 0 0 46 0 0

支払負担金 47 0 0 47 0 100,000 10,000 110,000

支払助成金 48 0 0 48 0 200,000 200,000

委託費 49 0 0 49 0 0

減価償却費 50 0 0 50 0 0

修繕費 51 0 0 51 0 0

租税公課 52 0 0 10,000 52 230,000 160,000 160,000 560,000

雑費 52 5,000 6,000 52 3,000 100,000 60,000 174,000

経常費用計 82 54,083,000 9,250,000 5,400,000 225,000 82 6,200,000 4,200,000 4,300,000 800,000 84,458,000

一般社団法人宮城県農業会議平成31年度予算書　(事業別内訳)
   会計期間:平成31年４月１日～平成32年３月31日

一般社団法人宮城県農業会議　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

科        目

事　業　会　計

農委ﾈｯﾄﾜｰｸ機構
負担金事業

機構集積支援事業
農業経営者
サポート事業

新規就農相談事業
農業者年金業務
指導推進事業

農の雇用
推進事業

情報提供推進
事業

事業会計合計
農政対策推進費

事　業　会　計


